



شنبه 27 شهریور 8 شوال 18 سپتامبر

درگذشت «عضد الدوله دیلمی» در سال 372 هجری قمری

درگذشت «#;عضد الدوله دیلمی» در سال 372 هجری قمری
«#;عضد الدوله دیلمی» دومین حکمران سلسله دیالمه فارس در سال 372 هجری قمری در گذشت . وی که جانشین عماد الدوله دیلمی بود در سال 351 هجری از طرف خلیفه به عضد الدوله ملقب شد او در دوران حکومت خود نواحی وسیعی از ایران، عراق، دیارپکر، والجزیره را تصرف کرد و بناهای متعدد در نواحی عراق و فارس ساخت. عضد الدوله بر تربت پاک شهیدان کربلا مقابری بر پا کرد . عضد الدوله دیلمی سرانجام در سال 372 هجری بر اثر بیماری صرع در گذشت و در کنار مرقد حضرت علی (ع) به خاک سپرده شد.

انتشار نخستین شماره روزنامه مجلس در سال 1324 هجری قمری
نخستین شماره روزنامه مجلس در سال 1324 هجری قمری منتشر شد. این روزنامه را سید محمد صادق طباطبایی مشروطه خواه مشهور تأسیس کرد. پس از اعلام مشروطیت و آزادی مطبوعات، تعداد روزنامه‌های منتشره در ایران رو به افزایش نهاد و دهها روزنامه در تهران، رشت و تبریز انتشار یافت. اما نخستین روزنامه عهد مشروطه که بعد از گشایش مجلس شورای ملی در ایران منتشر شد روزنامه مجلس بود که بدرج اخبار و وقایع جلسات شورای ملی می‌پرداخت. پس از انتشار روزنامه مجلس بتدریج بر تعداد روزنامه‌ها افزوده شد و کثیری اقدام به انتشار روزنامه کردند.

آغاز عملیات شهید مدنی در سال 1360 هجری شمسی
قوای ظفرمند ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیات شهید مدنی را سال 1360 هجری شمسی در منطقه عملیاتی سوسنگرد آغاز کردند. در عملیات شهید مدنی قوای اسلام بیش از 2 کیلومتر مربع پیشروی کردند و ضربات سختی بر ارتش عراق وارد آوردند.

آغاز عملیات «#;ظفر 1» در سال 1366 هجری شمسی
عملیات «#;ظفر 1» را دلاورمردان نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1366 هجری شمسی آغاز کردند. عملیات ظفر 1 در منطقه عملیاتی دهوک و استان سلیمانیه اجراء شد . هدف از اجرای این عملیات منعدم کردن مراکز نظامی دشمن دروستی حدود 30 کیلومتر مربع بود . در عملیات ظفر 1 پایگاه‌های حفاظتی دشمن در سلیمانیه ؛ مفرگردان 19 خفیفه و دهها دستگاه تانک و نفربر ارتش عراق منهدم شد.

کشف جسد یکی از جانوران غول آسای قرون گذشته در سال 1797 میلادی
نخستین بار جسد یکی از جانوران غول آسای قرون گذشته در سال 1797 میلادی بدست آمد. این جسد را «#;لیاخوف» قزاق روسی دریخ‌های سیبری کشف کرد. جسد بدست آمده متعلق به فیل‌های عظیم‌الجثه‌ای بود که میلیونها سال قبل بر روی کره زمین می‌زیستند و به ماموت مشهور بودند. شایان توجه است که جسد ماموت بدست آمده در میان یخ‌های سیبری مدفون شده و کاملاً سالم مانده بود.

تولد گوتلیپ دایملر از مخترعان و مهندسان برجسته آلمانی در سال 1834 میلادی
«#; گوتلیپ دایملر» از مخترعان و مهندسان برجسته آلمانی در سال 1834 میلادی متولد شد. دایملر از مخترعان مشهور قرن 19 میلادی بشمار می‌رود. او از نوجوانی به امور صنعتی علاقه فراوان داشت و به تدریج که بزرگتر شد جدی‌تر از پیش به مطالعه و تحقیق درامور فنی و صنعتی پرداخت. دایملر اختراعات متعدد کرده است اما مهمترین آنها موتورسیکلت است که در تاریخ اختراعات بنام او ثبت شده است .